PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/11/2017

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 15/17 - Dispensa nº 18/17 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALTERNATIVA
VERDE DEDETIZAÇÃO JUIZ DE FORA LTDA EPP (CNPJ Nº 03.030.948/0001-88) –
OBJETO: contratação, por dispensa de licitação com base no Inciso II do Art. 24 da Lei 8666/93,
 de empresa especializada em serviços desinsetização, desratização e descarrapatização para
atender as diversas unidades da CESAMA – VALOR: R$ 1.985,80 (um mil, novecentos e oitenta
e cinco reais e oitenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 01/17 - Processo Administrativo nº 061/1996 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a ASSOCIAÇÃO
CORAL CESAMA (CNPJ nº 00.981.560/0001-74) – OBJETO: objeto é a integração e incentivo
cultural ao coral Cesama – VALOR: R$ 109.257,12 (cento e nove mil, duzentos e cinqüenta e
sete reais e doze centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO DE NUMERAÇÃO DE CONVÊNIO N.º 03/17 - Processo
Administrativo nº 333/2003 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e o PLANO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE – PAS/JF -  OBJETO: a prorrogação da
vigência do convênio original (Plano de Assistência à Saúde da Prefeitura de Juiz de Fora –PAS/
JF) por mais 12 meses - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 04/17 - Processo Administrativo nº 085/2015 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e o DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – DEMLURB (CNPJ n° 20.430.120/0001-36)-  OBJETO
:  constitui objeto do Convênio nº 04.2017 a cooperação técnica com o  Departamento Municipal
De Limpeza Urbana – DEMLURB, a fim de promover, em regime de cooperação, as atividades
de limpeza nas margens de córregos e do rio paraibuna, de acordo com os objetivos
institucionais previstos na lei Municipal nº 5.517 de 28 de novembro de 1978 e Decreto nº 2192
de 31 de dezembro de 1978 – VALOR: R$ 1.605.450,00 (um milhão, seiscentos e cinco mil,
quatrocentos e cinqüenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.